
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 77 DEL 27-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 18 DEL 27-01-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio assistenza ai richiedenti prestazioni sociali 

agevolate ai fini della presentazione della DSU di cui all'art. 4 del D.Lgs. 109/98 per il 

periodo 1.1.2012 - 31.12.2012. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

CONSIDERATO che in data 31.12.2011 è scaduto il servizio di assistenza ai richiedenti 

prestazioni sociali agevolate ai fini della presentazione della dichiarazione sostitutiva unica di 

cui all’art. 4 del D.Lgs. 109 del 31.03.1998 aggiudicato a seguito di asta pubblica affidata con 

determinazione n. 1497/2003; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per il servizio oggetto 

del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito 

www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs, 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila € di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto 

Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

 

DATO ATTO che è in fase di preparazione una convenzione regionale con i Centri di 

assistenza fiscale della provincia di Firenze per la redazione di ISEE ed eventuali estrazioni 

da ISEE che sarà pronta presumibilmente a fine dell’anno in corso; 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 18 DEL 27-01-2012 - Reg. Gen. N. 77 DEL 27-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RITENUTO di dover partecipare al progetto di cui sopra per mettere in condizione tutti  i 

centri di assistenza fiscale interessati di aderire alla proposta di servizio ed a tal fine prorogare 

l’affidamento al CAAF CGIL di via di Novoli a Firenze per il periodo 1.1.2012 – 31.12.2012, 

in attesa di adesione alla convenzione; 

 

PRESO ATTO che l’economo provveditore ha richiesto formale consenso alla proroga al 

CAAF CGIL di via di Novoli – Firenze che ha accettato, con comunicazione depositata in atti 

del servizio economato e provveditorato, alle stesse condizioni tecniche ed economiche; 

 

CONSIDERATO che l’ammontare annuo dell’appalto per il 2011 era stato stimato in € 

18.000,00 compresa IVA, suddivisi in € 9.000,00 compresa iva a carico del bilancio comunale 

ed € 9.000,00 compresa iva a carico del bilancio dell’Istituzione SestoIdee; 

 

DATO ATTO che la spesa assestata per il 2011 è stata di € 7.000,00 compresa iva per il 

comune ed € 2.500,00 compresa iva per SestoIdee per cui è possibile ipotizzare un impegno 

finanziario complessivo inferiore per l’anno in corso pari ad € 12.000,00 suddivisi tra € 

8.500,00 a carico del bilancio comunale ed € 3.500,00 a carico di quello dell’Istituzione 

SestoIdee; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 18 gennaio 2012 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 

191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 

24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato; 

 

DATO ATTO che in data è stato acquisito il codice identificativo di gara Z1C0349A71, 

attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 

12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 18 DEL 27-01-2012 - Reg. Gen. N. 77 DEL 27-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di prorogare l’affidamento del servizio di assistenza ai richiedenti prestazioni sociali 

agevolate, ai fini della presentazione della dichiarazione sostitutiva unica di cui all’art. 

4 del D.Lgs. 109 del 31.03.1998, al CAAF CGIL Toscana s.r.l., via di Novoli, 42/B 

50127 Firenze per il periodo 1° gennaio 2012 – 31 dicembre 2012, alle stesse 

condizioni tecniche ed economiche; 

 

2. di quantificare una spesa  presunta pari ad € 12.000,00 compresa IVA per il periodo 

della proroga, suddivisa in € 8.500,00 a carico del comune ed € 3.500,00 a carico 

dell’Istituzione SestoIdee; 

 

3. di impegnare la spesa di € 1.416,67 a carico del Comune sul titolo 1, funzione 10, 

servizio 4, intervento 3, sul cap. PEG 39360 (Altre spese), pari a due sesti del costo 

totale del servizio, rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di 

previsione esercizio 2012, il finanziamento della quota restante; 

 

4. di dare atto che l’impegno di spesa per la quota a carico dell’Istituzione sarà effettuato 

con determinazione del Direttore della stessa Istituzione; 

 

5. Di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 

convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 

comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” con 

dichiarazione dell’Economo Provveditore agli atti del servizio economato e 

provveditorato; 

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al 

presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei. 

 

 
Sesto Fiorentino, 27-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 18 DEL 27-01-2012 - Reg. Gen. N. 77 DEL 27-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio assistenza ai richiedenti prestazioni sociali 

agevolate ai fini della presentazione della DSU di cui all'art. 4 del D.Lgs. 109/98 per il 

periodo 1.1.2012 - 31.12.2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.416,67 

------------ 

12/000526    PEG : 39360    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.473,41 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.416,67 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 31-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


